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Ordförande har ordet…………… 
 
Nytt år - nytt decennium, nya utmaningar – nya möjligheter! 
 
Först vill jag tacka Bernt Jonsson för ett långt, kreativt och framgångsrikt arbete som ordförande i Kultur 
och fritidsnämnden och samtidigt önska honom all lycka och framgång i sitt nya uppdrag som 
Kommunfullmäktiges ordförande i vår kommun. Tack Bernt! 
 
Som nytillträdd ordförande så måste jag säga att det är en imponerande kultur och fritidsverksamhet 
som vi har i vår kommun, en mångfald som passar de flesta, ung som gammal, kille som tjej. Mycket 
beror naturligtvis på att vi i Nybro faktiskt vågat satsa när andra bromsat och hållit igen. Men den 
största anledningen är att vi har en duktig och engagerad personal som tillsammans med alla goda 
ledare och föreningar envist och målmedvetet jobbar med kvalitetsutveckling i våra verksamheter. Ett 
stort tack till alla er för 2009 års arbete! 
 
2010 kommer om möjligt att bli ännu mer spännande år, både inom kulturen och idrottens område. Den 
efterlängtade renoveringen av simhallen startar i februari, förutom en totalrenovering så kompletteras 
hallen med bla ny bubbelpool, ny småbarnsbassäng, relax i omklädningsrummen och slutligen en 
konstnärlig gestaltning signerad Edwin Böck. 
 
Kulturveckan går av stapeln v 12, då vi alla kan hitta någon spännande och inspirerande aktivitet att ta 
del av. 
 
Dokumentation i Glasriket har fått ett bidrag som möjliggjort att hämta hem den gamla blåsmaskinen 
som en gång i tiden stod i Orrefors hammarsmedja, förhoppningsvis kan vi i en inte allt för avlägsen 
framtid få möjlighet att beskåda hur tackjärnet smiddes på 1700-talet i vår enda kulturminnesförklarade 
byggnad i vår kommun. 
 
Till hösten invigs vår första konstgräsplan vid Åkrahällsområdet, då kommer våra fotbollsklubbar få en 
rejäl uppgradering som skapar möjlighet för längre träningsperioder under årets 365 dagar. Ett stort 
grattis till er som kämpat för denna fråga under så lång tid! 
 
Det har också startats upp ett antal dialoger med syfte att lösa konstfrusen isbana, campingens 
lokalisering och dessutom vad som ska ske med vår ishall i framtiden. 
 
Detta är bara ett litet axplock av vad som är på gång i vår kommun under 2010, jag kommer under året 
att återkomma med mer information vad gäller pågående och planerade utvecklingsaktiviteter på både 
kulturens och fritids sidans område. 
 
Sist men inte minst så kan jag konstatera att Kung Bore tagit ett rejält grepp denna vinter. Eldsjälarna 
och de olika aktiva klubbarna i Svartbäcksmåla har äntligen fått lön för mödan. Vi får hoppas att snön 
ligger kvar länge. En uppmaning till alla våra kommuninvånare, passa på att åka skidor, pulka eller bara 
åka ner för att grilla en korv och bara umgås! 
 
Med vänlig hälsning 
Markus Lund 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kultur-fritidsnämndens sammanträdesdagar 2010  
 
Månad   Presidieberedning  Nämnd 
 
Januari  12  26 
Februari   -  - 
Mars  9  23 
April   -  - 
Maj  11  25 
Juni   -  - 
Augusti  10  24 
September  21  - 
Oktober   -  5 
November  23  - 
December   -  7 
 
     
Glöm inte att söka bidrag!   
 
• 15 febr LOK-stöd för perioden 1 juli - 31 december 2009 
• 1 mars lokal - och planhyresbidrag. 

Har du enbart varit i lokaler som hyrts direkt av kultur-fritidskontoret 
behöver du inte söka bidraget. OBS! att seniorverksamhet ej är bidragsberättigad 

• 1 mars ledarutbildningsbidrag för kursverksamhet 2009. 
• 1 mars lokalbidrag för pensionärsföreningar. 
• 1 mars lokal - och grundbidrag till handikapporganisationer. 

1 mars bidrag till kulturföreningar för verksamhetsåret 2009. 
• 1 april ränte- och energibidrag till Folkets Hus och Bygdegårdar.  
• 1 maj sista ansökningsdag för kulturbidrag 2010 

 
 
Blanketter och information genom kultur-fritid på t el. 0481-453 76 Liselott (idrottsföreningar m fl) 
eller tel. 0481-453 75 Barbro (kulturföreningar).  
Våra bidragsregler finns på vår hemsida www.nybro.s e 
 
Bidragsblanketter finns på www.nybro.se  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Endast digital redovisning av Lok-stödet för er för eningar som är anslutna till RF 
 
Förbered er inför digital redovisning 
Börja redan nu med att aktivera er IdrottOnline Klubb-sida om ni inte gjort det tidigare. Detta gäller även 
er som i dag använder Klubben Online. Skicka e-post till klubb@idrottonline.se för hjälp med att 
aktivera sidan. Den grundversion föreningarna erbjuds är helt kostnadsfri. Det är viktigt att ni aktiverar 
er sida i god tid innan LOK-stödsredovisningen ska göras. 
Förbered ert medlemsregister i nya IdrottOnline Klubb kommer fullständigt personnummer att krävas. 
Se därför till att uppdatera ert medlemsregister så att ni har dessa uppgifter. 
Från den 15 augusti 2009 kan LOK-stöd endast redovisas genom IdrottOnline Klubb 
Läs mer om IdrottOnline Klubb, alla nyheter och alla uppdateringar på http://www1.idrottonline.se 
 
Investeringsbidrag   
 
Kultur-fritid har ett investeringsbidrag på 100 000 kr. Kultur-fritid lämnar ett bidrag på 30% på 
investeringar > 10 000 kr som skall utföras under 2010. Bidraget skall sökas senast den 1 mars 2010. 
Blanketter får du på kultur-fritidskontoret eller från kommunens hemsida enligt ovan. Fördelning av 
bidraget kommer att ske vid nämndens sammanträde den 23 mars 2010. 
 
Har du frågor så ring Liselott på tel 0481- 453 76.  
 
 
Kulturveckan i Nybro 2010    
 
Det blir fort ljusare och ljusare! Kulturrådet Kulturprisman håller på för fullt med planeringen av årets 
säkraste vårtecken, Kulturveckan, som i år är vecka 12, 20/3 – 28/3.  
Invigningen blir lördagen den 20/3, plats är inte bestämt ännu. 
 
Några föreningar har redan anmält sitt arrangemang och det ser ut som om att det även i år kan bli en 
hel vecka full med kultur för alla smaker och åldrar. Tveka inte – anmäl ditt intresse att vara med! 
Senast den 5/2 vill vi ha din anmälan.  
 
Barbro Hedenmalm, tel 0481-453 75 e-post barbro.hedensmal@nybro.se 
 
Kultursekreterare 
 
 
Linnealunken 2010   
 
Glasrikets Running Club, ICA-Kvantum och Östra Småland genomför motionsloppet Linnealunken 
tisdagen den 1 juni 2010 . Start och mål sker i Badhusparken. Banan går utefter Strandvägen ner till 
Pukebergs grusplan där man vänder för att sedan via Kvarneslättsgatan och genom Joelskogen ta sig 
tillbaka till Badhusparken. Startavgift 150,-. Fina priser utlottas. Varje lag med 5 deltagare får en 
picknickkorg för social samvaro efter loppet. Du går-lunkar-löper i din egen takt. 
Mera information kommer i dagspressen. 
 
 
Nybro Marknad   
 
Nybro Marknad 2010 kommer att äga rum fredagen den 7 maj på Salutorget i Nybro. 
Föreningar som är intresserade av lotteriförsäljning anmäler sig till Åke Johansson på  
tel 070-6492503 senast den 10 april 2010. 
 
 



 

Evenemangskalender 
 
Du som vill ha ditt arrangemang med i evenemangskalendern hör av dig före den 20:e i varje månad till 
kommunstyrelsekontoret Peter Tinnert på tel 0481-452 30 eller e-post peter.tinnert@nybro.se  
 
 
 
Träningsmatcher på Grönmo     
 
Nu är det hög tid att boka träningsmatcher  i fotboll.  
Ring Eva Alexandersson på tel. 0481-453 72. 
 
 
Kulturskolan Våren 2010  
 
Vi har i höst tagit våra nya lokaler i Kulturhuset Kristallen (f d Folkets Hus) i bruk.  Det är ett riktigt lyft 
att ha alla samlade! 
 
Suzi Koken Knutsson vikarierar som Kulturskolechef. 
 
I vår ger vi fyra föreställningar av musikalen Fame.  Datumen är 16, 17, 23 och 24 april.  
 
Vi kommer att spela konserter på grundskolorna under vecka 10 för att visa upp vår verksamhet och 
även att bjuda in till Öppet Hus med instrumentprövning samt uppvisning av bild- och 
dansverksamheten i slutet av mars.  Andra tillfällen du hör och ser oss är Kulturskolornas dag den 29 
maj och på Nationaldagen.   
 
I slutet av våren är det tid för den årliga stipendiekonserten, håll utkik efter tid och plats.  
 
Välkomna till Kulturhuset Kristallen  
 
För information om vårens evenemang och bokning av Kulturhusets lokaler ring,  
Kulturhusets expedition: 0481-101 14  
Mer information finns också på www.nybro.se – Se och göra – Kultur  
 
Sportlovet i Nybro v 8, 2010    
 
Under vecka 8 är det full fart i sporthallar,  
fritidsgårdar m m för sportlovslediga skolelever. 
Ett fullmatat program där alla förhoppningsvis  
kan hitta någon sysselsättning under lovdagar  
skickas ut till samtliga skolor. Har din förening någon aktivitet 
som kan vara aktuell eller fråga så ring Anders Cedmert  
på tel 0481-455 38 eller maila på anders.cedmert@nybro.se 
 
 
Masjögnistan Cup 2 0- 25 februari 2010 
 
Madesjö IF:s stora fotbollsturnering för ungdomar i Nybro Sporthall.  
 
Hacke Cup 10 - 11 april 2010   
 
Nybro IF Handbolls stora handbollsturnering för ungdomar i Nybro sporthall, OG-hallen m fl. 
Hacke Cup är en av södra Sveriges största ungdomscuper.  
          

 

 



 
 
Välkomna till Nybro bibliotek                           
 
Biblioteket är en mötesplats för alla.  
 
Bibliotekets öppettider är: 
Måndag – torsdag 10.00  - 19.00 
Fredag  10.00  - 17.00 
Lördag  10.00  - 14.00 
Söndag  11.00 – 15.00 (tom mars) 
 
Biblioteket för barn och unga 
Det kommer att bli två teaterföreställningar under våren för barnen. Den första, 7 februari kl. 14.00,  
bygger på Stina Wirsens populära böcker och heter ”Vem är ensam”. Ålder: 2 – 4 år. Den andra 
föreställningen, 6 mars kl. 14.00, heter ”Alla små döda djur” och är baserad på Ulf Nilssons oförglömliga 
bok. Ålder: 4 – 8 år. 
Vi fortsätter med våra söndagssagostunder under våren med start 14 februari kl.11.00. Följande datum 
gäller framåt: 7 mars, 14 mars och 21 mars. 
 
Under sportlovet och påsklovet kan man gå tipsrunda på biblioteket då vi även kommer att ha 
temakvällar där vi tipsar om böcker och hittar på annat kul. Håll utkik efter dag och tid! 
 
Under kulturveckan och i samband med världsbokdagen, har vi sagostunder med pyssel efteråt. Vi 
bjuder då på frukt till barnen.  
 
Kanske är er förening intresserad av att komma med era unga till biblioteket för att visa era 
utställningar, få bokprat, forska eller något annat skoj? Välkommen att ringa till oss om vad biblioteket 
kan erbjuda på tel 0481-454 69. 
 
Vad händer mer på biblioteket under våren? 
Röda Rummet är fullbokat med olika utställningar fram till sommaren, bl a dessa: 
Foton av människokroppen av Hanna Nilsson, naturfoton av Jan Stenqvist, Markus Åkessons elever på 
kulturskolan visar sina alster och Lingonkransen ställer ut sin textilkonst.  
 
Det blir flera föredrag och evenemang på olika tema, som t ex: 
Mopedkväll den 9 februari kl 19.00 med Hans Axelsson och Stig Nilsson, fd fritidschefen Allan 
Svensson berättar om verkligheten i föreningslivet den 20 februari kl. 11.00, dr Bengt Hjälmqvist 
föreläser om övervikt – orsak och konsekvens den 6 mars kl. 11.00, professor Ulf Teleman berättar om 
språkligheter i Småland den 23 mars kl. 19.00 och Magdalena Jonsson från Kalmar Läns Museum 
berättar om kyrkogårdar i Växjö stift den 27 mars kl. 14.00. 
 
Det blir två bokkcaféer under våren  ett om svenska noveller den 26 mars och ett om författaren 
Alexandra Coelho Ahndoril den 16 april, båda kl. 9.00. 
 
Världsbokdagen den 22 april kl. 19.00 firar vi som brukligt med ett författarbesök. Denna gång är det 
Doris Dahlin som besöker Nybro bibliotek och berättar om sitt författarskap och sina böcker 
”Skammens boning” och ”Vi vet nog vem du är”. 
 
Mer information om biblioteket, bokbussens turlistor och vårens evenemang hittar du på bibliotekets 
hemsida www.nybro.se/bibliotek 
    

    
    

    

    

    

 



 
 
Välkomna till Nybro simhall   
 
Vi kan erbjuda er förening spinning, yoga och vattenaerobic. Är ni intresserade av mer information och 
att boka egna pass är ni välkomna att ringa oss på tel 0481-450 77. 
 
Simhallens öppettider:   
  
Dag Badet Gymmen   
Måndag 14.00-20.00 08.00-21.00   
Tisdag 14.00-20.00 07.00-21.00   
Onsdag 
          

06.45-20.30 06.45-21.00 
Myskväll 18.00-
20.30 

                

Torsdag 14.00-20.30 07.00-21.00   
Fredag 08.30-19.30 08.00-19.30   
Lördag 
Söndag 

09.00-13.30 
10.00-14.00 

08.00-13.30 
10.00-14.00 

  

 
OBS! 
Badet stängs 6/4 för ombyggnad och renovering. Hela n vecka 14 kan du träna på 
gymmen i simhallen. Gymmen öppnar upp i Nybro sport hall tisdagen 13/4.  
Det blir alltså bara badet som påverkas av stängnin gen. I övrigt kommer du att 
kunna motionera som vanligt med spinning, yoga m m.  
 

                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
STIPENDIER 
    
Ungdomsstipendiet  
 
2010 finns ett stipendium på 10 000 kronor att dela ut.  
Ungdomsstipendiet vänder sig till ungdomar i åldrarna 15-25 år,  
verksamma inom kultur- eller fritidsområdet. Stipendiet kan delas ut  
antingen till en enskild person eller till en grupp. 
 
Som merit räknas inte bara resultat utan också viljan att lära, kämparglädje, kamratskap, lojalitet och 
talang. Stipendiet skall användas för stipendiatens vidare utbildning/utveckling inom 
verksamhetsområdet.   
 
Kulturstipendiet 
 
2010 finns ett stipendium på 15 000 kronor att dela ut. Stipendiet delas ut till en person eller en grupp 
som visat framstående förmåga och gjort värdefulla insatser inom kulturlivet. 
 
Ungdomsledarstipendiet 
 
2010 finns ett stipendium på 15 000 kronor att dela ut. Stipendiet skall vara en uppmuntran till 
ungdomsledare som gör stora ideella insatser för barn och ungdomar inom kultur- eller fritidsområdet. 
 
Gemensamt för alla stipendier: 
 
Sista ansökningsdag 30 april 2010. 
 
Blanketter hittar du på kommunens hemsida www.nybro.se eller på kultur-fritidskontoret. 
Ansökan på särskild blankett skickas till: Nybro ko mmun, Kultur-fritidskontoret, 382 80 Nybro. 
Upplysningar på tel: 0481-453 76 Liselott eller 048 1-453 75 Barbro. 
 
 
Mejeriet  
 
Föreningsmöte 2010. Vi står för hyran när ni bokar fikat hos oss. 
Nu kan ni också boka för barnkalas. Ring för bokning och information på  
tel. 0481-450 90 säkrast på eftermiddagen. 
 
 
Valborg 2010 
 
De arrangörer som vill annonsera om sitt Valborgsmässofirande i kommunens annons ska e-posta till 
Anders Svensson anders.svensson@nybro.se eller telefon  
0481-45090 senast den 17 april 2009  (säkrast em-tid).   

 
 

                                                            
 
 

 



 
 
 
 
Föreningsregister  - Bokningssystem – Bokningsbeske d 
 
Ändra själva uppgifter i ert föreningsregister.  
 

1. Gå in på http://interbook.nybro.se 
2. Logga in med föreningens användarnamn och lösenord. 

Har ni inte fått detta ring eller maila Eva Alexandersson på 0481-453 72. 
3. Föreningen kan nu själv lägga in ändrade uppgifter på kontaktpersoner m m. 

            Vid ändring av konto för bidrag så hör av er till Eva. 
            Om ni inte har tillgång till dator så ring oss. 
 
 
Sitt hemma i lugn och ro och titta vad vi har för lediga tider i våra anläggningar.  
http://interbook.nybro.se/   
 
Få dina bokningsbesked på mail. Hör av er till eva.alexandersson@nybro.se  
på tel 0481-453 72 om er e-postadress. 
 
                                                            
Nybro Sporthall 
 
Till sommaren kommer det att läggas in nytt golv samt bytas till ny belysning i A-hallen. 
Under simhalls renoveringen så kommer Actic (Nautilus) att flyttas till sporthallens foaje och B-hall. 
 
 
Bidrag – villkoras   
 
Riktlinjer policydokument 
 
 
Kultur-fritid har fått följande uppdrag av kommunfullmäktige 
 
Att informera organisationer och föreningar som sök er och erhåller bidrag, aktivitetsstöd  
och dylikt att bidrag villkoras till att organisati onen, föreningen aktivt bedriver aktivitet  
mot mobbning, droger och främlingsfientlighet.  
 
Kultur-fritid tycker att ordet främlingsfientlighet  borde ersättas med annat namn t. ex 
integrationspolicy  
 
Följande gäller: 

• Dokument på droger, mobbning och integrationspolicy skall upprättas av de föreningar som 
erhåller lokalt aktivitetsstöd. 

• Kultur-fritid skall vara behjälpliga i handledning. 
• Dokumenten skall lämnas in till kultur-fritidskontoret senast 26 februari 2010. 
• Om det inte är gjort så betalas inte bidrag ut. 
• Uppföljning och revidering av policydokument skall ske vart 3:e år. 

 
Vid ev frågor ring Liselott på tel 0481-453 76.    
           
 
 
 



 
 
EU-samordnare på kommunen 
 
"Utvecklingsmöjligheterna som finns tillgängliga genom EU är en möjlighet som inte utnyttjas av vår 
kommun. Därför har Louice Kjellsdotter anställts som EU-samordnare för att analysera behoven, peka 
på möjligheterna och skapa förutsättningarna så att Nybro kommun aktivt deltar i det europeiska 
samarbetet på lokal, regional, nationell och internationell nivå.  
Hon kan exempelvis hjälpa till att ta fram ekonomiska resurser som inte finns tillgängliga i den ordinarie 
kommunbudgeten, introducera intressanta nätverk och vara drivande i processer. 
 
Nätverksbygge 
Louice  kommer att arbeta i en mängd olika nätverk. Från de små, tillfälliga som i vår dagliga 
verksamhet kan kopplas samman med de möjligheter som finns inom EU till de stora regionala frågorna 
där bred samverkan krävs för deltagande på den europeiska arenan.  
Hennes mål är att integrera sitt arbete som EU-samordnare i vår dagliga verksamhet så att kontakter 
med unionen blir lika naturlig som samverkan på det lokala planet. Hennes roll i processen är stödjande 
och jag kan exempelvis fungera som ett bollplank där idéer förädlas till bärkraftiga projekt". Ni når 
Louice lättast på e-post: louice.kjellsdotter@nybro.se 
 
 
Nybro kommun- och folkrörelsearkiv informerar 
 
Som en del i Nybro kommunarkivs uppgifter ingår att kostnadsfritt hjälpa till med att bevara kommunens 
föreningsarkiv till eftervärlden. Folkrörelsearkivets mål är att bevara icke verksamma föreningars 
dokumentation och att underlätta verksamma föreningars styrelsearbete genom att trygga en säker 
arkivbildning som ska underlätta framtida generationers forskning om vårt kulturarv.  
 
En kostnadsfri arkivering av föreningars dokumentation minskar risken för att viktiga handlingar 
kommer bort vid byte av styrelse och liknande förändringar i föreningsarbetet eller att de slängs när en 
förening upphör.  
 
Efterhand kommer företrädare för aktiva och upphörda föreningar som för närvarande har sina 
handlingar arkiverade att kontaktas för att träffa avtal om deposition, alt. överlåtelse av arkiv. Idag finns 
inga sådana avtal skrivna. Som underlag kommer uppdaterade arkivbeskrivningar och 
arkivförteckningar att tas fram.  
 
Sedan 1 december 2009 finns riktlinjer antagna för leverans av handlingar till folkrörelsearkivet som 
innebär att alla föreningar i Nybro kommun har rätt att löpande lämna in sina handlingar för arkivering 
kostnadsfritt. Om ni är intresserade av att läsa mer om de nya riktlinjerna för leverans av handlingar till 
folkrörelsearkivet hittar vi dessa på www.nybro.se/kommunarkiv. 
 
Nya föreningar är välkomna att lämna in handlingar för arkivering!  
 
Nybro kommunarkiv och folkrörelsearkiv är normalt öppet måndag tom fredag mellan kl. 8:30-12:00 och 
kl. 13.00-15:30. Tid kan bokas på telefon 0481-45400 eller via e-post  
jan-erik.sandberg@nybro.se 
 
 


